
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA UFFICIO 

SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ELSA MORANTE” C.M.RMIC805003 C.F. 97198000586 C.U. 

UF1X4R Via A. Volta, 41- sede provvisoria Via Zabaglia 27/a -00153 ROMA -065740751 

rmic805003@istruzione.it rmic805003@PEC.istruzione.it sito: www.icelsamorante.gov.it 

 

 

CIRCOLARE N. 21 

 

Ai membri della comunità educante dell’IC Elsa Morante –Roma 

Docenti, Genitori, Personale A.T.A.- Loro SEDI/PLESSI 

All’albo on line 

Agli atti 

OGGETTO: Elezioni Organi collegiali a livello di istituzione scolastica – a.sc. 2019-2020. 

Elezioni suppletive Consiglio di Istituto. 

 

Il Dirigente Scolastico  

 Vista l’O.M. n° 215 del 15 luglio 1991; 

 Visti gli atti relativi alla situazione degli Organi Collegiali della scuola; 

 Considerato che si deve procedere al rinnovo annuale di n° 2 (due) membri –componente 

DOCENTI del Consiglio d’Istituto; 

 Considerato che si deve procedere alle elezioni suppletive per n° 1 membro –componente 

GENITORI del Consiglio di Istituto;  

 Considerato che si deve procedere alle elezioni suppletive per n° 1 membro – componente 

ATA del Consiglio di Istituto; 

 Vista la circolare dell’ufficio scolastico regionale per il Lazio prot. N° 35751, con la quale 

vengono fissati i termini entro cui si deve procedere alla elezione di suddetti organismi. 

         

DECRETA 

 

Che le elezioni sono fissate per il giorno domenica 24 novembre 2019 dalle ore 8.00 alle ore 12.00 

e lunedì 25 novembre 2019 dalle ore 8.00 alle ore 13.30.; 

 

I genitori, i docenti e il personale A.T.A. voteranno tutti presso i seggi istituiti nelle rispettive 

sedi/plessi.  

 

SCADENZARIO delle operazioni 

DATA ELEZIONI domenica 24 novembre 2019 dalle ore 8.00 alle ore 12.00 e lunedì 25 novembre 

2019 dalle ore 8.00 alle ore 13.30. 

COSTITUZIONE E SEDE SEGGI ELETTORALI (21-10-2019) 

COMUNICAZIONE NOMINATIVI ELETTORI (21-10-2019) 

DEPOSITO ELENCHI ELETTORI PRESSO LA SEGRETERIA (30-10-2019) 

PRESENTAZIONE LISTE (dalle ore 9.00 del 4-11-2019 alle ore 12.00  del  9-11-2019) 

ESPOSIZIONE LISTE  9-11-2019 (dopo le ore 12.00) 

PROPAGANDA ELETTORALE (dal 6-11-2019 alle ore 24,00 del 22-11-2019) 

http://www.icelsamorante.gov.it/




COMPOSIZIONE E NOMINA SEGGI ELETTORALI (19-11-2019) Ogni seggio elettorale è 

composto da un presidente e da due scrutatori di cui uno funge da segretario, che sono scelti tra coloro che 

facciano parte delle categorie da rappresentare e siano elettori nella sede. 

Il materiale occorrente per la formazione e la presentazione delle liste sarà a disposizione, di 

chiunque ne faccia richiesta, presso la sede centrale (rivolgersi alla commissione elettorale). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Prof.ssa Daniela Pucci 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3 comma 2 D. Lgs. n.39 del 1993. 


